Diário da República, 2.ª série — N.º 237 — 12 de Dezembro de 2006 (Parte Especial)28 620

Aviso n.º 214/DGP/2006

Concurso interno de acesso geral para provimento
de dois lugares para fiscal municipal principal

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho supe-
rior de 6 de Novembro de 2006, foram promovidos como fiscal mu-
nicipal principal, António Alberto Alves Lobo e Luís Miguel Martins
António, na sequência do concurso em epígrafe, cujo aviso de abertu-
ra foi publicado no Diário da República, 3.ª série, n.º 82, de 27 de
Abril de 2006.

6 de Novembro de 2006. — Por subdelegação de competências do
Vereador dos Recursos Humanos (despacho n.º 165/VAP de 7 de No-
vembro de 2005), a Directora do Departamento, Cristina Silva.

3000221150

Aviso n.º 215/DGP/2006

Concurso interno de acesso geral para provimento
de um lugar para engenheiro do ambiente assessor

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho supe-
rior de 7 de Novembro de 2006, foi promovido como engenheiro do
ambiente assessor, António Olímpio Frutuoso Fernandes, na sequên-
cia do concurso em epígrafe, cujo aviso de abertura foi publicado no
Diário da República, 2.ª série, parte especial, n.º 143, de 26 de Julho
de 2006.

7 de Novembro de 2006. — Por subdelegação de competências do
Vereador dos Recursos Humanos (despacho n.º 165/VAP de 7 de No-
vembro de 2005), a Directora do Departamento, Cristina Silva.

3000221145

Aviso n.º 216/DGP/2006

Concurso interno de acesso geral para provimento de
um lugar para técnico superior de antropologia de
1.ª classe.

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho supe-
rior de 7 de Novembro de 2006, foi promovido como técnico supe-
rior de antropologia de 1.ª classe, Raul José Cruz Cunha, na sequência
do concurso em epígrafe, cujo aviso de abertura foi publicado no Diário
da República, 3.ª série, n.º 68, de 5 de Abril de 2006.

7 de Novembro de 2006. — Por subdelegação de competências do
Vereador dos Recursos Humanos (despacho n.º 165/VAP de 7 de No-
vembro de 2005), a Directora do Departamento, Cristina Silva.

3000221146

Aviso n.º 217/DGP/2006

Reclassificação profissional
de Fausto Augusto Neves Marinho

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho supe-
rior de 10 de Novembro de 2006, o funcionário Fausto Augusto Ne-
ves Marinho, com a categoria de chefe de Serviços de Limpeza, é
reclassificado ao abrigo do disposto no artigo 6.º do Decreto-Lei
n.º 497/99, de 19 de Novembro, aplicado às autarquias locais por
força do Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro, para a cate-
goria de técnico superior de antropologia de 2.ª classe, escalão 1,
índice 400.

13 de Novembro de 2006. — Por subdelegação de competências
do Vereador do Departamento de Recursos Humano (despacho n.º 165/
VAP de 7 de Novembro de 2005), a Directora do Departamento,
Cristina Silva. 3000221147

Aviso n.º 222/DGP/2006

Reclassificação profissional
de Michel Angel de Brito Dias

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho supe-
rior de 16 de Novembro de 2006, o funcionário Michel Angel de
Brito Dias, com a categoria de assistente administrativo, é reclassi-

ficado ao abrigo do disposto no artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 497/
99, de 19 de Novembro, aplicado às autarquias locais por força do
Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro, para a categoria de
técnico profissional de biblioteca e documentação de 2.ª classe, es-
calão 1, índice 199.

17 de Novembro de 2006. — Por subdelegação de competências
do Vereador do Departamento de Recursos Humanos (despacho n.º 165/
VAP de 7 de Novembro de 2005), a Directora do Departamento,
Cristina Silva. 3000221143

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRA

Aviso

Para efeitos do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do De-
creto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, na redacção dada pelo Decre-
to-Lei n.º 407/91, de 17 de Outubro, aplicado à administração local
pelo Decreto-Lei n.º 409/91, torno público que, nos termos da alínea
h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, conjugado
com o n.º 1 e n.º 2 do artigo 139.º do Código do Trabalho, aplicável
por força do disposto no n.º 2 do artigo 10.º da lei referida em epígrafe
(LCIT), foram celebrados/renovados contratos de trabalho a termo
resolutivo certo, entre este município e os seguintes trabalhadores:

Maria Isabel de Jesus Loução dos Santos e Natércia Cruz Graça
Pedreiro, ambas com a categoria de auxiliar de acção educativa, afec-
tas à DASCD, remuneradas pelo índice 142; renovados por mais seis
meses a partir de 2 de Novembro de 2006.

José Fernando Marques Leigo, com a categoria de tractorista, pelo
período de um ano, eventualmente renovável, com início a 1 de No-
vembro de 2006 e remunerado pelo índice 142.

24 de Novembro de 2006. — O Vereador, com competências de-
legadas, Manuel de Jesus Martins. 1000308418

CÂMARA MUNICIPAL DA MOITA

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente desta Câmara Municipal datado de 3 de Novembro de 2006,
foi celebrado, nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 7.º do Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, e da alínea a) do n.º 3 do ar-
tigo 81.º do Decreto-Lei n.º 197/99, de 8 de Junho, contrato de tare-
fa com Andreia Jardim Faquinha. O contrato teve início no dia 6 de
Novembro de 2006, e será válido por nove meses. (Isento de visto
do Tribunal de Contas.)

21 de Novembro de 2006. — Por subdelegação de competências
(despacho n.º 3/DDAF/05), a Chefe da Divisão de Gestão de Recursos
Humanos, (Assinatura ilegível.) 1000308414

CÂMARA MUNICIPAL DA NAZARÉ

Aviso n.º 126/2006

Contratos a termo resolutivo

Para os devidos efeitos se torna público que, por meus despachos
de 4 de Outubro de 2006, foram celebrados contratos de trabalho a
termo resolutivo certo, ao abrigo da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da
Lei n.º 23/2004, de 28 de Junho, pelo período de um ano, eventual-
mente renovável, com início a 5 de Outubro de 2006, com os seguin-
tes trabalhadores:

Ricardo Manuel do Carmo Carapau — técnico de contabilidade e
administração.

Rute Carla Antunes Cruz — técnica de contabilidade e administra-
ção.

Tânia Cristina Caldas Quinzico — técnica superior de psicologia
social e das organizações.

Zaida Teresa Inácio Ferreira Varela — técnica superior de econo-
mia.

Para os lugares de técnico o vencimento será correspondente ao
índice 295 da escala salarial das carreiras do regime geral da função